
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   40/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

63/2023

25/08/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Pregão presencial
40/2023 - PR
63/2023

Realização de Processo Licitatório para a contratação de Empresa para fornecimento
de recapagens consertos e vulcanização de pneus, para a frota (veículos) das
Secretarias Públicas Municipais de São Domingos/SC.

Participante: DR PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 RECAPAGEM PNEU 12.5-80X18 PNEU DIANTEIRO RETRO -

RECAPAGEM PNEU 12.5-80X18 PNEU DIANTEIRO RETRO
20,000 UN 598,00 11.960,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
Total do Participante: 11.960,00

Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

14 RECAPAGEM PNEU 235/75R17.5  RADIAL BORRACHUDO -
RECAPAGEM PNEU 235/75R17.5  RADIAL BORRACHUDO

12,000 UN 300,00 3.600,00

Marca: RUZI
25 Recapagem Pneu 1000X20 Radial Borrachudo - Recapagem Pneu

1000X20 Radial Borrachudo
56,000 UN 390,00 21.840,00

Marca: RUZI
26 RECAPAGEM PNEU 1000 X20 RADIAL BORRACHUDO MISTO-

MODELO G-677 - RECAPAGEM PNEU 1000 X20 RADIAL
BORRACHUDO MISTO-MODELO G-677

60,000 UND 400,00 24.000,00

Marca: RUZI
29 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5-80X18 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5-

80X18
35,000 UN 70,00 2.450,00

Marca: RUZI
35 RECAPAGEM PNEU 23.1X26 BORRACHUDO  ROLO CAT -

RECAPAGEM PNEU 23.1X26 BORRACHUDO  ROLO CAT
4,000 UN. 3.050,00 12.200,00

Marca: RUZI
36 VULGANIZAÇÃO PNEU 23.1X26  ROLO CAT - VULGANIZAÇÃO PNEU

23.1X26  ROLO CAT
10,000 UN 290,00 2.900,00

Marca: RUZI
38 RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 CONVENCIONAL BORRACHUDO -

RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 CONVENCIONAL BORRACHUDO
12,000 UN, 395,00 4.740,00

Marca: RUZI
39 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 CONVENCIONAL - VULCANIZAÇÃO

PNEU 1000X20 CONVENCIONAL
10,000 UN 79,00 790,00

Marca: RUZI
43 RECAPAGEM PNEU DIANTEIRO  15X6.00-6 NHS TRATORITO

HUSQVARNA - RECAPAGEM PNEU DIANTEIRO  15X6.00-6 NHS
TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN 400,00 3.200,00



Página: 2 / 5

Marca: RUZI
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 VULCANIZAÇÃO PNEU DIANTEIRO  15X6.00-6 NHS TRATORITO

HUSQVARNA - VULCANIZAÇÃO PNEU DIANTEIRO  15X6.00-6 NHS
TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN. 35,00 280,00

Marca: RUZI
45 RECAPAGEM PNEU TRASEIRO 18X9.50-8 NHS TRATORITO

HUSQVARNA - RECAPAGEM PNEU TRASEIRO 18X9.50-8 NHS
TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN 600,00 4.800,00

Marca: RUZI
46 VULCANIZAÇÃO  PNEU TRASEIRO 18X9.50-8 NHS TRATORITO

HUSQVARNA - VULCANIZAÇÃO  PNEU TRASEIRO 18X9.50-8 NHS
TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN. 100,00 800,00

Marca: RUZI
57 Recapagem Pneu 18.4x34 - Recapagem Pneu 18.4x34 10,000 UN 1.875,00 18.750,00

Marca: RUZI
59 Vulcanização pneu 18.4x34 - Vulcanização pneu 18.4x34 10,000 UN 170,00 1.700,00

Marca: RUZI
61 RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO COM SULGOS

MÍNIMOS 21 MM - RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL
BORRACHUDO COM SULGOS  MÍNIMOS 21 MM

8,000 UN 445,00 3.560,00

Marca: RUZI
77 CONSERTO DE PNEU 6.50 X16 - CONSERTO DE PNEU 6.50 X16 10,000 UND 10,00 100,00

Marca: RUZI
Total do Participante: 105.710,00

Participante: FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA

4 RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 RADIAL - RECAPAGEM PNEU
275/80R22.5 RADIAL

32,000 UN 438,00 14.016,00

Marca: BOREX - BXL
5 VULGANIZAÇÃO PNEU 275/80R22.5 RADIAL - VULGANIZAÇÃO PNEU

275/80R22.5 RADIAL
20,000 UN 60,00 1.200,00

Marca: BOREX
7 VULGANIZAÇÃO PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL - VULGANIZAÇÃO

PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL
34,000 UN 45,00 1.530,00

Marca: BOREX
15 VULCANIZAÇÃO PNEU 235/75R17.5  RADIAL BORRACHUDO -

VULCANIZAÇÃO PNEU 235/75R17.5  RADIAL BORRACHUDO
12,000 UN 45,00 540,00

Marca: BOREX
17 CONSERTO DE PNEU 275/80R 22.5 RADIAL - CONSERTO DE PNEU

275/80R 22.5 RADIAL
30,000 UN 20,00 600,00

Marca: BOREX
18 CONSERTO DE PNEU 7.50/16 RADIAL - CONSERTO DE PNEU 7.50/16

RADIAL
10,000 UN 20,00 200,00

Marca: BOREX
19 CONSERTO DE PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL - CONSERTO DE

PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL
50,000 UN 20,00 1.000,00

Marca: BOREX
21 CONSERTO DE PNEU 235/75R 17.5 - CONSERTO DE PNEU 235/75R

17.5
15,000 UN 20,00 300,00

Marca: BOREX
23 VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 X24 RADIAL - VULCANIZAÇÃO PNEU

19.5 X24 RADIAL
30,000 UND 150,00 4.500,00

Marca: BOREX
27 CONSERTO/VD PNEU 1000 X20 RADIAL - CONSERTO/VD PNEU 1000

X20 RADIAL
80,000 UND 20,00 1.600,00

Marca: BOREX
40 CONSERTO/VD PNEU 1000X20 RADIAL - CONSERTO/VD PNEU

1000X20 RADIAL
110,000 UND 20,00 2.200,00

Marca: BOREX
47 CONSERTO DE PNEU 12.5/80 R18 RETRO DIANTEIRO - CONSERTO

DE PNEU 12.5/80 R18 RETRO DIANTEIRO
35,000 UND 20,00 700,00



Página: 3 / 5

Marca: BOREX
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 CONSERTO PNEU 17.5X25 RADIAL - CONSERTO PNEU 17.5X25

RADIAL
40,000 UND 30,00 1.200,00

Marca: BOREX
52 CONSERTO PNEU 23.1X26 ROLO - CONSERTO PNEU 23.1X26 ROLO 15,000 UND 30,00 450,00

Marca: BOREX
54 CONSERTO PNEU 12-16-5 RETRO  JOHN DEERE - CONSERTO PNEU

12-16-5 RETRO  JOHN DEERE
15,000 UND 20,00 300,00

Marca: BOREX
58 VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4X30 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4X30 10,000 UN 180,00 1.800,00

Marca: BOREX
64 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 15,000 UN 100,00 1.500,00

Marca: BOREX
67 Vulcanização pneu 14.9-24 - Vulcanização pneu 14.9-24 10,000 UN 100,00 1.000,00

Marca: BOREX
74 CONSERTO DE PNEU 18.4X34 - CONSERTO DE PNEU 18.4X34 10,000 UND 20,00 200,00

Marca: BOREX
75 CONSERTO DE PNEU 12.4X 24 - CONSERTO DE PNEU 12.4X 24 10,000 UND 20,00 200,00

Marca: BOREX
76 CONSERTO  DE PNEU 14.9X24 - CONSERTO  DE PNEU 14.9X24 10,000 UND 20,00 200,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 35.236,00

Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

22 RECAPAGEM PNEU 19.5X24 TRANS. RETRO - RECAPAGEM PNEU
19.5X24 TRANS. RETRO

30,000 UN 1.380,00 41.400,00

Marca: Tipler
30 RECAPAGEM PNEU 14.00R24 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO -

RECAPAGEM PNEU 14.00R24 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO
18,000 UN 1.379,00 24.822,00

Marca: Tipler
31 VULCANIZAÇÃO PNEU 1.400X24  RADIAL - VULCANIZAÇÃO PNEU

1.400X24  RADIAL
32,000 UN 150,00 4.800,00

Marca: Tipler
41 RECAPAGEM PNEU 12-16.5  BORRACHUDO RETRO JONH DEER

DIANTEIRO - RECAPAGEM PNEU 12-16.5  BORRACHUDO RETRO
JONH DEER DIANTEIRO

8,000 UN. 600,00 4.800,00

Marca: Tipler
48 CONSERTO DE PNEU 19.5X24 RETRO TRASEIRO - CONSERTO DE

PNEU 19.5X24 RETRO TRASEIRO
35,000 UND 39,00 1.365,00

Marca: Tipler
49 CONSERTO DE PNEU 1.400X24 - CONSERTO DE PNEU 1.400X24 30,000 UND 39,00 1.170,00

Marca: Tipler
53 CONSERTO  PNEU 1400X24 RADIAL - CONSERTO  PNEU 1400X24

RADIAL
20,000 UND 29,00 580,00

Marca: Tipler
55 RECAPAGEM PNEU 19.5 X24 RADIAL - RECAPAGEM PNEU 19.5 X24

RADIAL
4,000 UND 1.545,00 6.180,00

Marca: Tipler
65 RECAPAGEM DE PNEU 12.5-80X18 , PNEU DIANTEIRO DA

RETROESCAVADEIRA JCB. - RECAPAGEM DE PNEU 12.5-80X18 ,
PNEU DIANTEIRO DA RETROESCAVADEIRA JCB.

18,000 UND 700,00 12.600,00

Marca: Tipler
66 Recapagem pneu 14.9x24 - Recapagem pneu 14.9x24 12,000 UN 1.000,00 12.000,00

Marca: Tipler
68 RECAPAGEM PNEU 14.00 X 24 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO -

RECAPAGEM PNEU 14.00 X 24 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO
18,000 UND 1.445,00 26.010,00

Marca: Tipler
71 RECAPAGEM CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L  BORRACHUDO -

RECAPAGEM CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L  BORRACHUDO
8,000 UN 3.650,00 29.200,00



Página: 4 / 5

Marca: Tipler
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 VULCANIZAÇÃO CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L -

VULCANIZAÇÃO CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L-3
10,000 UN 149,00 1.490,00

Marca: Tipler
78 CONSERTO  PNEU 20.5X 25L CARREGADEIRA - CONSERTO  PNEU

20.5X 25L CARREGADEIRA
15,000 UND 39,00 585,00

Marca: Tipler
79 CONSERTO DE PNEU 1.400X24 RADIAL - CONSERTO DE PNEU

1.400X24 RADIAL
15,000 UND 39,00 585,00

Marca: Tipler
Total do Participante: 167.587,00

Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

32 RECAPAGEM PNEU 17.5X25 BORRACHUDO PARA RETRO -
RECAPAGEM PNEU 17.5X25 BORRACHUDO PARA RETRO

6,000 UN 1.380,00 8.280,00

Marca: BOREX
50 CONSERTO PNAU 17.5X 25 CONVENCIONAL - CONSERTO PNAU

17.5X 25 CONVENCIONAL
10,000 UND 39,00 390,00

Marca: BOREX
56 Recapagem pneu 18.4x30 - Recapagem pneu 18.4x30 10,000 UN 1.635,00 16.350,00

Marca: BOREX
60 CONSERTO/VD PNEU 18.4X30 - CONSERTO/VD PNEU 18.4X30 15,000 UN 28,00 420,00

Marca: BOREX
63 Recapagem pneu 12.4x24 - Recapagem pneu 12.4x24 10,000 UN 755,00 7.550,00

Marca: BOREX
73 CONSERTO/VD PNEU 18.4X30  (UN) - CONSERTO/VD PNEU 18.4X30

(UN)
20,000 UN 19,00 380,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 33.370,00

Participante: IRATI REFORMADORA DE PNEUS LTDA

6 RECAPAGEM PNEU 7.50X16 BORRACHUDO CONVENCIONAL -
RECAPAGEM PNEU 7.50X16 BORRACHUDO CONVENCIONAL

38,000 UN 266,00 10.108,00

Marca: RUBBERNEW
24 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 RADIAL - VULCANIZAÇÃO PNEU

1000X20 RADIAL
50,000 UN 50,00 2.500,00

Marca: RUBBERNEW
33 RECAPAGEM PNEU 17.5 X25 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO

BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 17.5 X25 RADIAL COM
CARCAÇA DE AÇO BORRACHUDO

36,000 UND 1.600,00 57.600,00

Marca: RUBBERNEW
34 VULGANIZAÇÃO PNEU 17.5X25  BORRACHUDO PARA RETRO -

VULGANIZAÇÃO PNEU 17.5X25  BORRACHUDO PARA RETRO
10,000 UN 170,00 1.700,00

Marca: RUBBERNEW
37 VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5R25 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO

BORRACHUDO - VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5R25 RADIAL COM
CARCAÇA DE AÇO BORRACHUDO

20,000 UN 200,00 4.000,00

Marca: RUBBERNEW
42 VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5  BORRACHUDO RETRO JONH DEER

DIANTEIRO - VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5  BORRACHUDO RETRO
JONH DEER DIANTEIRO

12,000 UN. 100,00 1.200,00

Marca: RUBBERNEW
Total do Participante: 77.108,00

Participante: PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA

1 RECAPAGEM PNEU 900X20 MISTO BORRACHUDO - RECAPAGEM
PNEU 900X20 MISTO BORRACHUDO

48,000 UN, 390,00 18.720,00

Marca: PRPRIA
2 RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO RADIAL - RECAPAGEM

PNEU 900X20 BORRACHUDO RADIAL
16,000 UN 413,00 6.608,00

Marca: PRPRIA



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO CONV - RECAPAGEM

PNEU 900X20 BORRACHUDO CONVENCIONAL
32,000 UN 390,00 12.480,00

Marca: PRPRIA
8 RECAPAGEM PNEU 215/75X17.5 BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU

215/75X17.5 BORRACHUDO
50,000 UN, 289,00 14.450,00

Marca: PRPRIA
9 VULGANIZAÇÃO PNEU 215/75X17.5 - VULGANIZAÇÃO PNEU

215/75X17.5
30,000 UN 44,00 1.320,00

Marca: PRPRIA
10 VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20  RADIAL - VULCANIZAÇÃO PNEU

900X20  RADIAL
45,000 UN 59,00 2.655,00

Marca: PRPRIA
11 VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20 BORRACHUDO CONVENCIONAL -

VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20 BORRACHUDO CONVENCIONAL
35,000 UN 59,00 2.065,00

Marca: PRPRIA
12 VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20 MISTO - VULCANIZAÇÃO PNEU

900X20 MISTO
35,000 UN. 59,00 2.065,00

Marca: PRPRIA
13 CONSERTO/VD PNEU 900X20 - CONSERTO/VD PNEU 900X20 60,000 UN 19,00 1.140,00

Marca: PRPRIA
16 CONSERTO DE PNEU 900X20 RADIAL - CONSERTO DE PNEU 900X20

RADIAL
15,000 UN 19,00 285,00

Marca: PRPRIA
20 CONSERTO DE PNEU 900X20 CONVENCIONAL - CONSERTO DE

PNEU 900X20 CONVENCIONAL
50,000 UN 19,00 950,00

Marca: PRPRIA
Total do Participante: 62.738,00

Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

62 RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO MISTO MODELO
G-677 - RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO MISTO
MODELO G-677

20,000 UND 440,00 8.800,00

Marca: BOREX
69 RECAPAGEM PNEU 6.50X16 CARRETO - RECAPAGEM PNEU 6.50X16

CARRETO
12,000 UND 275,00 3.300,00

Marca: BOREX
70 RECAPAGEM PNEU 5.60X15 PLANTADEIRA - RECAPAGEM PNEU

5.60X15 PLANTADEIRA
4,000 UND 299,00 1.196,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 13.296,00

Total Geral: 507.005,00

Assinatura do Responsável

27/09/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


